
Příloha č. 1 – Co víš o Karlu Čapkovi? 
 

ODPOVĚZ ANO – NE 
 

1. Karel Čapek se narodil v Malých Svatoňovicích. 
2. Jeho bratr byl lékař. 
3. Karel navštěvoval několik gymnázií, protože se stěhovali. 
4. Karel Čapek začal psát až ve 30 letech. 
5. Byl spisovatelem z povolání 
6. Vystudoval práva v Praze na UK. 
7. Byl nejstarší ze 4 sourozenců. 
8. Měl za ženu zpěvačku Janu Scheinpflugovou. 
9. Měl 2 děti – dceru a syna. 
10. Byl učitelem na vysoké škole. 
11. Umírá ve 2. světové válce. 
12. Byl příbuzný s T. G. Masarykem. 
13. Měl nemocnou páteř, a proto nešel do války. 
14. Moc toužil po cestování, ale nikam se nedostal. 
15. Psal povídky, které byly převážně historické. 
16. Jedna z knih se jmenuje Povídky z horní a dolní kapsy. 
17. Napsal povídku Ukradený kaktus. 
18. Drama Ze života hmyzu napsal se svou sestrou Helenou. 
19. První část hry Ze života hmyzu paroduje lidskou vášeň a lásku. 
20. Největší protiválečné drama se jmenuje Matka. 
21. Ve hře R. U. R. vytvořil archaismus robot. 
22. Hlavní postavou hry Bílá nemoc je ing. Galén. 
23. Do cestopisů vkládá své vlastní názory. 
24. Jeho cestopisy ilustroval bratr Josef. 
25. Napsal cestopis Italské listy. 
26. Knihu Dášeňka napsal pro svou dceru Alenku. 
27. Za svého života se nedočkal slávy a ocenění. 
28. Věc Makropulos je román. 
29. Matka je komedie. 
30. Je tvůrcem sloupku, což je malá sportovní reportáž. 
31. Jak se dělá film je kniha povídek. 
32. Pracoval v Národních listech. 
33. Dalo by se říci, že píše sci-fi. 
34. Hordubal, Povětroň a Obyčejný život je trilogie. 
35. Napsal román Továrna na miny. 
36. Čapek píše humorná i závažná díla. 

 
 


